
 
 

 
 

Area risorse umane  

Ufficio Gestione Docenti 
Via Macao 32, 07100 Sassari 
telefono +39 079 229960 - mail gestionedocenti@uniss.it 

Dirigente: Maria Laura Cucci mlcucci@uniss.it – Responsabile ufficio: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it 

Rep.    Prot.     del            Anno   2017 

Titolo_____ Classe_____ Fascicolo        Allegati   
 
 
 

IL RETTORE  
 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari;  
VISTO il D.P.R. n. 382 dell’11/07/1980; 
VISTA  la Legge n. 240 del 30/12/2010; 
VISTO  il D.P.R. n. 232 del 15/12/2011; 
CONSIDERATO che la L. 240/2010 disciplina la revisione del trattamento economico dei 

professori e dei ricercatori universitari, con la trasformazione della progressione 
biennale per classi e scatti automatici in progressione triennale, subordinata ad 
un sistema di valutazione di competenza delle singole università, secondo quanto 
stabilito dai singoli regolamenti di Ateneo; 

VISTA la Legge n. 205 del 27/12/2017 (Legge di Bilancio 2018), ed in particolare l’art. 
629 che stabilisce che «con decorrenza dalla classe stipendiale successiva a quella triennale 
in corso di maturazione al 31 dicembre 2017 e conseguente effetto economico a decorrere 
dall'anno 2020, il regime della progressione stipendiale triennale per classi dei professori e 
ricercatori universitari previsto dagli articoli 6, comma 14, e 8 della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240, e disciplinato dal regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 15 
dicembre 2011, n. 232, è trasformato in regime di progressione biennale per classi, utilizzando 
gli stessi importi definiti per ciascuna classe dallo stesso decreto»; 

VISTO il D.R. n. 1404 del 18/04/2018, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
sulla progressione economica dei professori e ricercatori – ex art. 8 – Legge 30 
dicembre 2010, n. 240” dell’Università di Sassari, che prevede, all’art. 5, che la 
Commissione sia composta dal Rettore o da un suo delegato che la presiede, e 
da quattro professori appartenenti ad aree scientifiche differenti tali da 
rappresentare i macro-ambiti medico-scientifico, scientifico, delle scienze sociali 
e umanistico. 

CONSIDERATO che con D.R. n. 3375 del 30 ottobre 2020, è stata attivata la procedura per l’anno 
2020; 

CONSIDERATO che il Senato Accademico nella seduta del 14 aprile 2021 ha designato, su 
proposta del Rettore, i membri che comporranno la Commissione di valutazione 
per l’anno 2020; 

VERIFICATO che i docenti proposti non rientrano nell’elenco degli aventi diritto a partecipare 
alle procedure di valutazione relative all’anno 2020; 

SENTITI gli interessati;  
 





 
 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
È nominata la Commissione di valutazione di cui all’art. 5 del Regolamento sulla progressione 
economica dei professori e ricercatori – ex art. 8 – Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nella 
seguente composizione: 

Nominativo Ruolo Dipartimento Macro-ambito 

Marcello CECCHETTI Ordinario Giurisprudenza Delegato del Rettore - 
Presidente 

Antonio Giuseppe Maria 
COSSU Ordinario 

Scienze mediche, 
chirurgiche e 
sperimentali 

Medico-scientifico 

Nicolò Pietro Paolo 
MACCIOTTA Ordinario Agraria Scientifico 

Franco Marcello LAI Associato Scienze umanistiche e 
sociali Scienze sociali 

Antonietta MAZZETTE Ordinario 
Storia, scienze 
dell’uomo e della 
formazione 

Umanistico 

 
Art. 2 

La commissione di cui all’art. 1 rimarrà in carica fino alla conclusione delle procedure di 
valutazione che riguarderanno l’anno 2020. 
 

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web di Ateneo, e sarà data pubblicità al personale 
tramite comunicazione via e-mail.  

 
                                                       IL RETTORE 
                   (Prof. Gavino Mariotti) 
 
 
  
  

GG 
 
 
MLC 

 

  
 


		2021-04-15T14:21:16+0200
	Gaspa Giovanni


		2021-04-15T17:16:41+0200
	Cucci Maria Laura


		2021-04-16T09:19:35+0200
	Mariotti Gavino




